[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 62
О координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского муниципального района
В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих полноценный отдых и оздоровление, организованную занятость детей и молодежи Починковского муниципального района, в соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 01.07.2019г. №412 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области»
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о районном координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского муниципального района.
1.2. Состав координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского муниципального района.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2016 №305 «О координационном совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского муниципального района»;

постановление администрации Починковского муниципального района от 10.01.2017№11 «О внесении изменений в Постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2016 №305»;

постановление администрации Починковского муниципального района от от 12.04.2018№ 298 «О внесении изменений в Постановление администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 15.03.2016 №305».
3. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (управляющий делами Белов А.А.)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Починковского муниципального района по социальным вопросам Судаева А.В.

Глава
администрации района
М.В.Ларин
	Направлено:
	в управление образования - 1 экз.,

	в управление соц. защиты - 1 экз.,

	в управление финансов – 1экз;

	в управление экономики и прогнозирования-1 экз.,

	в редакцию районной газеты - 1 экз.,

	в территориальный отдел Управления   Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав   потребителей и благополучия человека по Нижегородской  области в Лукояновском, Болдинском, Гагинском,  Пчинковском, Шатковском районах- 1 кз.,

	в отдел МВД России по Починковскому    району  - 1 экз.,

	в ГБУЗ НО «Починковская ЦРБ» - 1 экз.,

	в ОНД и ПР  по Починковскому  району Нижегородской области - 1 экз.,

	в ГКУ «Центр занятости  населения Починковского района»–1  экз.,

	в ГАУ НО "ФОК в с. Починки Нижегородской  области "-1 экз.,

	в дело – 3 экз.

Утверждено
постановлением администрации

Починковского  муниципальног района
от 28.01.2020 № 62
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном координационном Совете по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков.

1. Районный координационный Совет по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи  (далее Совет) является  коллегиальным, совещательным органом по формированию и координации     единой политики на территории Починковского района, направленной на    защиту детства, укрепление здоровья детей и подростков, улучшение их  отдыха, обеспечивающим согласованные действия всех служб и ведомств  на  решение проблем  занятости подростков в каникулярный период.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, нормативными правовыми актами и рекомендациями Министерства здравоохранения Российской Федерации, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерства просвещения Российской Федерации и настоящим Положением.
3. Задачи деятельности  Совета :

- определение целей задач и основных направлений развития системы отдыха  и оздоровления детей и молодежи с учетом условий района;

- координация работы организаций, участвующих в обеспечении  отдыха, оздоровления, занятости детей и   молодежи Починковского района;

- оперативное решение вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, в том числе решение вопросов, непосредственно влияющих на безопасность жизни и здоровья детей и молодежи;

- участие в решении проблем финансирования отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи;

- разработка рекомендаций, направленных на развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в Починковском районе;

- анализ проведения оздоровительной кампании в Починковском районе;
- формирования  комиссии по приемке организаций отдыха и их оздоровления;
- формирование  рабочей  группы по контролю за выполнением постановлений администрации Починковского муниципального района по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи;

- обеспечение контроля по вопросам организации оздоровления, отдыха и   занятости детей и молодежи и подготовка соответствующих документов  главе администрации  района;

- взаимодействие со средствами массовой информации с целью более полного отражения проблем в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, различных аспектов деятельности учреждений, организующих   отдых;

- организация и подведение итогов районных смотров-конкурсов деятельности учреждений, организующих отдых, оздоровления и занятости   детей и молодежи;

- своевременное предоставление отчета о летнем отдыхе, оздоровления и   занятости детей в областной координационный совет.

4. Для решения поставленных  задач Совет вправе:

- запрашивать  в пределах своей компетенции  у  должностных лиц служб и ведомств района, организаций отдыха детей и их оздоровления, общественных организаций  информацию необходимую для исполнения возложенных на Совет задач, заслушивать представителей вышеперечисленных организаций;

- направлять статистические, аналитические, методические и другие   материалы, а также рекомендации по вопросам организации отдыха,   оздоровления и занятости детей и молодежи во все учреждения, организующие отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи;

- вносить вопросы на рассмотрение главы администрации района , Земского собрания.

5. Состав Совета утверждается постановлением главы администрации Починковского муниципального  района. В состав Совета входят представители служб и ведомств района, а также территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию).
6. Председателем Совета является по должности заместитель главы администрации Починковского муниципального района, курирующий вопросы организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи района. Председатель Совета:

· осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

· председательствует на заседаниях Совета;

· утверждает план работы Совета на основе предложений членов Совета;

· утверждает повестку дня заседания Совета на основе предложений заместителя председателя Совета;

· подписывает протокол заседания Совета и другие документы по вопросам, относящимся к компетенции Совета;

· докладывает администрации Починковского муниципального района о деятельности Совета по вопросам, входящим в его компетенцию.

7. Заместителем председателя Совета является начальник управления образования администрации Починковского района.  Заместитель председателя Совета:

· по поручению председателя Совета председательствует на заседаниях Совета в его отсутствие;

· готовит председателю Совета предложения в повестку дня заседания Совета;

· подписывает протокол заседания Совета в случае, если он председательствует на заседании Совета.

8. Члены Совета:

· участвуют в заседаниях Совета, а при невозможности присутствовать на заседании обязаны заблаговременно известить об этом ответственного секретаря Совета;

· вносят ответственному секретарю Комиссии предложения по плану работы Совета;

-  направляют ответственному секретарю Совета материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Совета;

· вправе пользоваться информацией, поступающей в Совет;

- обладают равными правами при обсуждении и решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета

9. Заседания Совета проводится в соответствии с планом работы Совета. Совет собирается на свои заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал
10. Заседание Совета считается правомочным, если присутствует более половины членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
11. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, обязательны для исполнения представленными в нём органами, а также организациями отдыха и их оздоровления.
12. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Совета, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня Совета, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае член Совета не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.
13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет управление образования администрации Починковского муниципального района. Протоколы заседаний Совета ведет ответственный секретарь.
Утвержден

постановлением администрации

Починковского муниципального района

от 28.01.2020 № 62
Состав координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского муниципального района.
	Судаев Александр Вячеславович
	- заместитель главы администрации Починковского муниципального района по социальным вопросам, председатель координационного совета;

	Жирова Ирина Александровна
	-начальник управления образования администрации Починковского муниципального района,заместитель председателя координационного совета;

	Бутко Надежда Николаевна
	- методист информационно-диагностического кабинета управления образования администрации Починковского муниципального района , ответственный секретарь координационного совета

	Члены совета:

	Аболемов Евгений Васильевич
	- начальник ОНД и ПР по Починковскому району Нижегородской области, главный государственный инспектор Починковского района по пожарному надзору(по согласованию);

	Бабурин Алексей Владимирович
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по Починковскому району (по согласованию);

	Болушева Лилия Николаевна
	- начальник управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального района;

	Борисова Елена Ивановна
	- врач-педиатр участковый ГБУЗ Нижегородской области «Починковская ЦРБ» (по согласованию);

	Валыка Светлана Николаевна
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Лукояновском, Б.Болдинском, Гагинском, Починковском, Шатковском районах (по согласованию);

	Гришунина Елена Ивановна
	- ведущий специалист управления образования администрации Починковского муниципального района;

	Губанова Татьяна Геннадьевна
	- специалист 1 категории ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Починковского района» (по согласованию).

	Илюшечкина Татьяна Борисовна
	- ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Починковского муниципального района (по согласованию);

	Команова Мария Александровна
	- ведущий специалист управления образования администрации Починковского муниципального района;

	Карпаева Елена Николаевна
	- главный специалист управления образования администрации Починковского муниципального района;

	Катина Ольга Николаевна
	- заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГОУ СПО «Починковский сельскохозяйственный техникум» (по согласованию);

	Мелин Андрей Викторович
	- директор ГАУ НО "ФОК в с. Починки Нижегородской области " (по согласованию);

	Першина Ольга Ивановна
	- начальник управления экономики и прогнозирования администрации Починковского муниципального района;

	Попова Галина Алексеевна
	- директор ГКУ «Центр занятости населения Починковского района» (по согласованию);

	Родионова Надежда Александровна
	- начальник финансового управления администрации Починковского муниципального района;

	Родичева Ольга Аркадьевна
	- заместитель председателя по торговле Починковского райпо (по согласованию);

	Рытов Михаил Юрьевич
	- главный редактор районной газеты «На земле починковской», общественный помощник уполномоченного по правам ребенка в Нижегородской области в Починковском районе (по согласованию);

	Третьякова Ольга Павловна
	- старший инспектор по делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Починковскому району (по согласованию);

	Усенков Олег Иванович
	- директор ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Починковского района» (по согласованию).